
 
 
 
 
 

Kirkolliskokousaloite vuoden 2026 kirkolliskokoukseen: 

Ortodoksisen seminaarin nykytoiminnan kokonaisvaikuttavuuden arviointi ja kehittämistarpeiden 
selvittäminen  

Esitys 

Esitämme, että ortodoksisen seminaarin kokonaiskustannukset, nykytoiminta ja sen 
kokonaisvaikuttavuus arvioidaan asiantuntijoiden toimesta sekä selvitetään seminaarin ja 
opiskelijoiden työelämään valmistavan koulutuksen kehittämistarpeita niin opiskelijoita kuin 
heidän tulevia työnantajiaan eli seurakuntia kuulleen. 

Perustelut 

Joensuun ortodoksinen seminaari on kirkon koulutuslaitos, jonka tehtävä on liturgisen perinteen ja 
kirkollisen elämäntavan opettaminen Itä-Suomen yliopiston ortodoksisen teologian opiskelijoille. Seminaari 
järjestää yliopistotutkintoon kuuluvat käytännön soveltavat harjoitukset ja tarjoaa asuntolan teologian 
opiskelijoille. Perusteellista arviointia ja selvitystä nykyseminaarin toiminnasta, opiskelijoiden 
tyytyväisyydestä ja laitoksen kustannusvaikuttavuudesta ja mahdollisista muutostarpeista ei ole tehty. 

Ortodoksiset seurakunnat kohtaavat valitettavan usein tilanteita, ettei papin tai kanttorin toimiin ole päteviä 
hakijoita tai heitä on hyvin vähän. Lisäksi vastavalmistuneilla papeilla saattaa olla hyvin vähän kokemusta ja 
näkemystä seurakuntatyöstä ja sen vaatimuksista. Saattaa olla, että vakituiseen virkaan valitaan 
vastavalmistunut pappi tai kanttori, joka ei tunne tulevaa työtään lainkaan riittävästi. Myös työuupumus ja 
kokemus yksin jäämisestä ovat valitettavan yleisiä. Yhtenä ratkaisuna tilanteen korjaamiseksi olisi syytä 
arvioida uudenlaisia yhteistyömahdollisuuksia yliopiston ja seurakuntien välillä siten, että liturgista ja 
seurakuntatyön harjoittelua ylipäänsä voitaisiin nykyistä enemmän ja 
systemaattisemmin toteuttaa seurakunnissa ja luostareissa. 

Perusteellisen arvioinnin tarve on ilmeinen myös nopeasti muuttuvan taloustilanteen takia. Sekä tänä että 
ensi vuonna ortodoksisen kirkon valtionrahoitusta vähennetään 200 000 eurolla, ja tätä ennen hallitus on jo 
leikannut valtionavustuksen määrää 400 000 eurolla.  Vuoden 2025 tilinpäätöksessä seminaarin 
kustannuspaikan toimintakulut olivat 462 673 euroa. Ehdotetussa arvioinnissa pitäisi selvittää myös 
seminaarin eri tilojen kuukausittainen käyttöaste, kunto/elinkaari ja vähintään seuraavan vuosikymmenen 
mahdolliset korjaustarpeet ja valmiudet varautua niihin. 
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